
22

|  V červnu 2017 bude Česká školní inspekce spolupořádat 
mezinárodní konferenci IEA

Ve dnech 28.–30. června 2017 
spolupořádá Česká školní inspekce  
7. mezinárodní konferenci Mezinárod-
ní asociace pro hodnocení výsledků 
vzdělávání IEA (ve spolupráci s Ústa- 
vem výzkumu a rozvoje vzdělávání 
Pedagogické fakulty Univerzity Kar-

STALO SE

CO SE CHYSTÁ

lovy v Praze a Sekretariátem IEA). 
Konání této významné konference  
v Praze umožní větší účast odborníků  
z České republiky a mezi odbornou 
pedagogickou veřejností podpoří po-
vědomí o mezinárodních šetřeních 
(zejména TIMSS, PIRLS nebo ICILS) 

a o možnostech analytické práce s da-
tovými soubory a tvorby sekundárních 
analýz. Součástí pražské IEA konferen-
ce bude nově také několik sekcí zamě-
řených primárně nikoli na akademic-
kou a výzkumnickou veřejnost, ale na 
tvůrce vzdělávacích politik. ◀

| Česká školní inspekce prezentovala výsledky spolupráce s OECD
Mezinárodní spolupráci v téma-

tech souvisejících se vzděláváním 
považuje Česká školní inspekce za 
velmi důležitou součást své činnosti. 
Mezi stěžejní mezinárodní organi-
zace, v jejichž institucích a projek-
tech ČR působí, je Organizace pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj 
(OECD). V úterý 11. dubna 2017 
tak ústřední školní inspektor Tomáš 

Zatloukal, který je také zástupcem 
ČR v Řídicí radě Centra pro výzkum  
a inovace ve vzdělávání OECD, dis-
kutoval se zástupci Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy  
o aktuálním stavu spolupráce mezi 
rezortem školství a OECD, o aktivi-
tách realizovaných v uplynulém ob-
dobí i o možnostech většího zapojení 
např. do vedení některých porad-

ních skupin OECD (např. PISA Stra-
tegic Development Group). Ve středu  
12. dubna 2017 pak výše vymezené 
parametry spolupráce mezi rezortem 
školství a OECD představil náměstek 
ústředního školního inspektora On-
dřej Andrys na jednání Mezirezortní 
expertní skupiny pro spolupráci ČR  
s OECD, která působí při Minister-
stvu zahraničních věcí. ◀


